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Pan Jan Świerczek 

Radny Rady Gminy Buczkowice 

 

Odpowiadając na Pana interpelacje z dnia 10 marca 2019 r., złożone na ręce Przewodniczącego Rady 

Gminy podczas sesji w dniu 27 marca br., uprzejmie informuję, że: 

1) Stan chodnika dla pieszych wzdłuż ul. Beskidzkiej w Rybarzowicach uległ znacznemu 
pogorszeniu w efekcie ostatniego remontu drogi powiatowej. W miarę możliwości 
finansowych gminy Buczkowice chodnik ten będzie jednak naprawiany, przy czym ewidentne, 
niebezpieczne zapadnięcia są usuwane na bieżąco.  

2) Mam świadomość walorów, jakie niosą tereny nad Żylicą i sama rzeka – wyrazem tego są 
prowadzone aktualnie prace w ramach zadania: "Zagospodarowanie terenów przyległych do 
potoku Żylica wraz z budową ścieżki dydaktycznej w Gminie Buczkowice - etap I". 

3) Artykuł dotyczący konieczności wykaszania traw ukaże się w kwietniowym numerze Gazety 

Gminnej. W odniesieniu do propozycji upoważnienia osoby do nadzorowania i egzekwowania 

przypadków pozostawiania działek niewykoszonych pragnę zaznaczyć, że: 

a) nie jest możliwe oddelegowanie żadnego z pracowników Urzędu Gminy tylko do 

nadzorowania działek, ponieważ wiązałoby się to z niewykonaniem przez niego 

innych, niezbędnych zadań, 

b) każdego roku sołtysi lub mieszkańcy przekazują do Urzędu Gminy informacje 

o zaniedbanych działkach, 

c) jeżeli niewykoszona działka stanowi grunty rolne, do właściciela wysyłane jest pismo 

z pouczeniem w przedmiocie obowiązujących przepisów oraz zobowiązaniem do 

okoszenia działki – najczęściej jest to wystarczające, jeżeli nie - zgodnie z art. 15 ust. 

5 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (t.j. Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1161) - wszczynane są postępowania administracyjne, w ramach 

których wydawane są nakazy okoszenia działek, które podlegają egzekucji 

administracyjnej, 

d) jeżeli niewykoszona działka nie stanowi gruntów rolnych to zastosowanie ma tutaj 

art. 144 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz. U. z 2018 r. poz. 1025 

ze zm.), zgodnie z którym właściciel nieruchomości powinien przy wykonywaniu 

swego prawa powstrzymywać się od działań, które by zakłócały korzystanie 

z nieruchomości sąsiednich ponad przeciętną miarę, wynikającą ze społeczno-

gospodarczego przeznaczenia nieruchomości i stosunków miejscowych – Wójt Gminy 

nie ma kompetencji do podejmowania działań w przedmiotowym zakresie – można 

jedynie, na wniosek mieszkańca, zwrócić się grzecznościowo do właściciela 

zaniedbanej działki z prośbą o jej wykoszenie, a jeżeli to nie przyniesie skutku, to 

zainteresowanym mieszkańcom pozostaje droga sądowa, 

e) zgodnie z dobrą praktyką rolną, działki winny być wykaszane do końca lipca każdego 

roku (przed wysiewem chwastów), natomiast ekolodzy zwracają uwagę, że nieużytki 

często są miejscem gdzie występują młode zwierzęta (np. sarny, zające, ptaki), które 

giną podczas koszenia, stąd powinno ono – wg nich - odbywać się na przełomie 

sierpnia i września. 



 

4) Jeżeli będzie taka możliwość, to znak na skrzyżowaniu ul. Beskidzkiej i Morelowej 

w Rybarzowicach zostanie przeniesiony. 

5) Ulica Wiśniowa w Rybarzowicach jest drogą asfaltową, corocznie naprawianą. Po ułożeniu 

tam planowanego wodociągu powstanie na niej nowa nakładka asfaltowa. 

 

Z poważaniem 

 

Wójt Gminy Buczkowice 

Józef Caputa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1) Adresat x 1. 

2) Przewodniczący Rady Gminy x 1. 

3) Aa x 1 (EZD). 



 

 


